UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH TÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do- Hạnh phúc

	Số:  46 /KH -THTD
	               Tân Dân, ngày 10 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023

     Kính gửi: Phòng giáo dục và đào tạo Khoái Châu.
Thực hiện Công văn số 27/PGDĐT ngày 26/9/2023 của Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023;
Trường TH Tân Dân xin báo cáo kết quả tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 như sau:
1. Mục đích, yêu cầu
Tổ chức tuần lễ học tập suốt đời năm 2023 nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh giúp nâng cao nhận thức về năng lực tự học trong kỉ nguyên số, tăng cường trách nhiệm và huy động được sự quan tâm, tham gia tích của các cấp chính quyền, các ngành, các tổ chức đoàn thể lực lượng xã hội trong việc tận dụng nền tảng công nghệ, xây dựng, cung ứng các kênh và công cụ học tập suốt đời, đa dạng, đáp ứng nhu cầu học tập, đặc biệt là yêu cầu xây dựng năng lực tự học trong kỉ nguyên số góp phần phát triển thành công phong trào thi đua “cả nước xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh xã hội học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”.

2. Chủ đề:

“Xây dựng năng lực tự học trong kỉ nguyên số”

             3.Thời gian:

            -Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 được tổ chức từ ngày 02/10/2023 đến ngày 08/10/2023.

   4. Nội dung và cách thức tổ chức

- Nhà trường tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các cổng thông tin điện tử wesb của nhà trường, các trang mạng xã hội (facebook, zalo,,...) về tầm quan trọng của việc học tập suốt đời cũng như vai trò của chuyển đổi số trong việc thúc đẩy cơ hội học tập suốt đời cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.
- Treo băng rôn, khẩu hiệu Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023.
	- Triển khai các hoạt động của Tuần lễ nhằm lan tỏa thông điệp và đưa chủ đề của Tuần lễ vào cuộc sống một cách thiết thực: Tăng cường cung cấp các nguồn tài nguyên giáo dục hữu ích, các chương trình học tập trực tuyến tích cực, giới thiệu nguồn tài nguyên trên cổng thông tin điện tử, khuyến khích giáo viên, học sinh khai thác sử dụng và phổ biến các phương pháp, kĩ năng, phương tiện học tập. Góp phần xây dựng năng lực tự học trong kỉ nguyên số.
- Nhà trường còn tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị, chia sẻ tài nguyên để triển khai hiệu quả thời gian đọc sách tại trường, phổ biến kĩ năng, kinh nghiệm đọc nhằm nuôi dưỡng thói quen và nhu cầu đọc sách, góp phần xây dựng năng lực tự học cho giáo viên cũng như học sinh.
	- Triển khai các lớp tập huấn, hướng dẫn kĩ năng tìm kiếm, khai thác, sử dụng thông tin trên mạng internet một cách an toàn, hiệu quả cho học sinh, phụ huynh, cán bộ, giáo viên, nhân viên; xây dựng và phát triển các ứng dụng, trò chơi có tính giáo dục kết hợp giải trí lành mạnh để tạo sân chơi hữu ích cho học sinh . Đây cũng chính là phương pháp, kĩ năng, phương tiện xây dựng năng lực tự học trong kỉ nguyên số.
	- Nhà trường tiếp tục phát động phong trào xây dựng “tủ sách lớp học”; xây dựng không gian đọc; góp phần nuôi dưỡng thói quen và nhu cầu học tập thường xuyên, từng bước xây dựng văn hoá học tập suốt đời cho CB,GV, NV và HS trong toàn trường.
	5. Kết quả đạt được:
 Hưởng ứng “ Tuần lễ học tập suốt đời” năm 2023 do cấp trên phát động, Trường TH Tân Dân đã tổ chức, thực hiện tốt các hoạt động đề ra và đạt được kết quả như sau:
-100% Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh cam kết thực hiện học tập suốt đời , xây dựng xã hội học tập “Xây dựng năng lực tự học trong kỉ nguyên số”
- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong toàn trường tích cực hưởng ứng và tham gia đầy đủ các hoạt động do nhà trường tổ chức.
Có nhiều chuyển biến tích cực về nhận thức cũng như hành động trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Học tập mọi lúc, mọi nơi, trên internet, phương tiện thông tin đại chúng… góp phần nâng cao chất lượng giảng dạy của giáo viên cũng như việc học tập của học sinh.
Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động trong Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 của trường TH Tân Dân./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TV
	                HIỆU TRƯỞNG

                Đào Phương Anh

SAU ĐÂY LÀ MỘT SỐ HÌNH ẢNH MINH CHỨNG CHO CÁC HOẠT ĐỘNG NÊU TRÊN:
[image: C:\Documents and Settings\WindowsXP\My Documents\z4790315585846_e9f4296f921c6c5bf03e524f905128b4.jpg]
Cô : Đào Phương Anh – Hiệu trưởng Nhà trường cùng thầy: Phạm Huy Hoàng – Nhân viên Thư viện, thiết bị đồ dùng và các em Học sinh trong giờ đọc tại Thư viện Nhà trường.
[image: C:\Documents and Settings\WindowsXP\My Documents\z4790315616779_867f5e0f855dc36385aaec3f5b2640f3.jpg]

[image: C:\Users\Administrator\Documents\z4789723323935_e34bdc5608a18325dcfbe61d63f4a25d.jpg]
Nhà trường cùng Đội TNTP Hồ Chí Minh kết hợp cùng Thư viện để giới thiệu Sách mới theo chủ đề, theo tháng.
[image: C:\Users\Administrator\Documents\z4789720645384_919e95d4dcc01d11d77a4edc8b8eabb9.jpg]
[image: C:\Users\Administrator\Documents\z4789714386963_1805bd957a83db817542050e00bc66cf.jpg]
[image: C:\Users\Administrator\Documents\z4789713230949_ebc907ffbc38e6ab7b6fabec51230ccd.jpg]
HS Các lớp đọc Sách trong giờ ra chơi, đọc sách ngoài trời, trong các hoạt động sinh hoạt tập thể….
[image: z3383114278454_2d8b7216e5581be3e9eabf303f0fabb4]
Khu Trung tâm.
[image: C:\Documents and Settings\WindowsXP\My Documents\Downloads\IMG_20210323_203715.jpg]
Khu Bình Dân.
[image: C:\Documents and Settings\WindowsXP\My Documents\z4790315575662_b6a3371b825feee9c52c99c4a39a45e8.jpg]
Các thầy cô giáo và các bạn HS các lớp trong giờ đọc ở Thư viện Nhà trường và trên lớp học.
[image: C:\Documents and Settings\WindowsXP\My Documents\z4790315579062_0bc595f53ad178a47ee7df83fe02f45f.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\WindowsXP\My Documents\z4790359160726_52c81d1d346ef14ce7ed876396230a02.jpg]

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg
T
- E-““"m;“,\

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg